volgo dicitur turtas, intra quem locum penetrando et perforando spacio expedito muri quod est ibidem, sine offensione fundamenti muri dictae Portae et apothecarum ibidem circumscitarum, commode fabricari posset apotheca et reperirentur facile conductores, prout plures se obtulerunt, quod enim esset utile et benefitium Camerae.

Considerans, attenta maxime relatione magistri Johannis Poncelli, architecti et capituli operum Camerae, hoc non esse in preiudicium nec damnum privatorum nec muri dictae turris et Portae Sancti Andreae, a parte dextra scilicet eundo versus Portam Sancti Stephani de Irchis, sed esse visu potius in decorem quam turpe, et quod iter tam frequentatum a maxima copia transeuntium erit magis expeditum et liberum quam nunc est, attenta occupatione soli et stratae publicae quam faciunt dictae mulieres, quae cum ementibus continue occupant dictam viam et stratum publicam tam frequentatam, et antehac examinato hoc negotio per plures vices; ad calculos, omnibus concurrentibus, decrevit in dicto spatio et crassitudine muri praedictae Portae Sancti Andreae, a parte dextra, fabricandam esse apothecam longitudinis et capacitatis prout iudicaverit dictus magister Johannes Poncellus posse fieri, ita et taliter quod foramen et apertura dicti muri, et sic dictae apothecae, non possit nocere nec obesse fundamentis et substentaculis dictae Portae; et hoc expensis et de pecuniis Camerae. Et interim per praeconem publicum fiat notitia super dictam Portam, quod quicumque voluerit conducere et habere dictam apothecam compareat et offerat pensionem, et offerenti maiorem illi locabitur; et ita etc. (1).

L. T. B.

DEI TESSUTI PORPORINI RINVENUTI NEI *PETACAS* (2)  
DEGLI JUNCAS IN ANCON NEL CIRCONDARIO DI LIMA (PERÙ).

L'uso dei molluschi come alimenti, ovvero delle loro conchiglie nell'acconciatura della persona e nelle industrie ornamentali fu comune a tutti i popoli antichi ed esiste ancora presso i moderni.

Il selvaggio che abita le sponde della Australia mangia

(1) Archivio Civico. Cod. intit. *Decreti dei Padri del Comune*, a. 1575-7.

(2) *Petacas*. Panierine da lavoro per donna.

abbrustoliti sopra i carboni i molluschi che si procura colla pesca, mentre il Romano ricco delle spoglie di tutto il mondo ingrassava le ostriche con grande spesa e noi popoli moderni e civili le coltiviamo in mari chiusi sulle nostre coste.

I primitivi trogloditi abitatori delle grotte di Mentone ornavano di conchiglie le loro vesti grossolane e ne facevano collane, spilli e pendenti, appunto come le popolane dei nostri villaggi usano ornarsi il collo di camei scolpiti sopra le madreperle, che sospendono pure alle orecchie o confondono colle trecce.